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گروه سیاســت: رئیس قوه قضائیه گفــت: ما آمادگی 
داریــم درِ زندان های خود را باز کنیم تا مدعیان حقوق 
بشــر، هر زندانی را کــه در ایران می خواهنــد، ببینند. 
مشــروط به اینکه بگذارند ما هم هــر زندانی را که در 

کشور آنها می خواهیم ببینیم....

شرق: حکمرانی محلی و سپردن مدیریت محله ها به 
دست نمایندگان مردم ســاکن در هر مرحله، نوعی از 
حکمروایی شــهری است که مدت هاســت پا به اخبار 
حوزه شــهری ایران گذاشــته و حتی به شــعار برخی 

نامزدهای منصب شهرداری تهران ....

نامه «آخوندی» به «حناچی» 
درباره «اکباتان»

درِ زندان های کشور را به روی 
مدعیان حقوق بشر باز می کنیم

رئیس قوه قضائیه: پیشنهاد تبدیل اکباتان به یک ناحیه شهرداری

با قانون فعلی؟!انتخابات ۱۴۰۰ 

آخرین
 هشدارهای تهران؟

رضایی از پیشنهاد جدید روحانی خبر  داد

نطق محمدجواد حق شناس در شورای شهر:
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به FATF بپیوندیم
 اما نگوییم چگونه تحریم ها 

را دور مى زنیم 

ابعاد پرونده فساد  
 شریفى باید روشن شود

  غلبه حواشی بر متن در یک سفر

 ســفر محمدباقــر قالیباف به 
مسکو و ملاقات نکردن با ولادیمیر 
پرحاشــیه ترین  از  یکــی  پوتیــن 
تحولات ســال گذشــته در روابط 

ایران بــا یکی از متحــدان خود بود. قــرار بود اولین 
ســفر خارجی قالیباف در کســوت رئیس مجلس در 
آذر ماه انجام شــود که ظاهرا به دلیل قطعی نشــدن 
دیــدار او با ولادیمیر پوتین به تعویق افتاد و نهایتا هم 
بدون تحقق این ملاقات به پایان رســید. در حواشی و 
بازتاب های گســترده این سفر به ذکر چند نکته بسنده 
می کنم. تبادل ســفر بین دو کشــور در راستای روابط 
دوجانبه یا رایزنی های سیاســی امری عادی اســت. 
آنچه ســفر قالیباف را متمایز و پرحاشــیه کرد، اصرار 
او بر دیدار با رئیس جمهور روسیه بود. گفته می شود 
علت تعویق این سفر نیز در راستای رایزنی برای تحقق 
چنین ملاقاتی بود که نهایتا با ردشــدن از طرف روس 
روبه رو شد. چه بسا انجام سفر در موعد مقرر متضمن 
دســتاوردهای بیشتر در راستای اهداف آن برای کشور 
بود و حواشــی بر متن غلبه نمی کرد.  به عنوان کسی 
کــه چهار دهــه از عمر خــود را در دســتگاه وزارت 
خارجه سپری کرده اســت و در سفرهای متعددی با 
عالی ترین مقامات کشور حضور داشته، اصرار ملاقات 
مقامات ایران با رؤسای جمهور کشورهای جهان را از 
آفت های سیاست خارجی می دانم. ملاقات هایی که 
نه ضروری است و نه تحقق آن تأثیری در هدف سفر 
می گذارد. صرفا جنبه پرستیژی برای مقام سفرکننده 
دارد و احتمالا استفاده داخلی بر آن مترتب است. دو 
نمونه را در کتاب «با ماندلا در ســرزمین رنگین کمان» 
ذکر کرده ام و موارد بســیاری را به دلیل بی ارتباطی با 

موضوع کتاب وانهاده ام.
در عرف دیپلماســی شــخصیت و جایگاه افراد، 
عامل اصلی در «اســتقبال و ملاقات» از طرف مقابل 
 است. سفرهای زنده یاد هاشمی رفسنجانی به روسیه، 
چین، ژاپن، عربســتان، الجزایر و... که بیشــتر  آنها در 
زمان ریاســت مجلس انجام شــد، دلیل روشــنی بر 
این مدعاســت. «کیــن ایچی کومانو» ســفیر ژاپن که 
پیش و پس از انقلاب ســه دوره مأموریت دیپلماتیک 
در ایران داشــت، پیش از ترک تهــران در آخرین دوره 
سفارتش در مصاحبه ای گفت: در دوران جنگ، آقای 
هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس بود و واقعا او بود 
کــه جنگ را تحــت نظر امام مدیریت کرد. هاشــمی 
از طریــق چیــن به ژاپن آمــد و پنج روز آنجــا ماند و 
ملاقات هایی با نخست وزیر و رؤسای مجالس داشت و 
با امپراتور هم دیدار کرد. کشورهای جهان هر حکومتی 
بر اساس نظام سیاسی «عرف تشریفات» خاص خود 
را دارند. در   انگلســتان ملاقات با ملکه در ســفرهای 
رسمی رؤسای کشورها امری الزامی نیست. تشخیص 
ضرورت آن با «کاخ باکینگهام» و البته با نظر مشورتی 
وزارت امور خارجه یا نخســت وزیر است. برای ماندلا 
قبل از اینکه رئیس جمهور شود، فرش قرمز پهن کرده 
و کالســکه ملکه را زین می کنند و بــرای فردی دیگر 
اصلا برنامه دیداری تنظیم نمی شود. در ژاپن ملاقات 
با امپراتور دیداری کاملا تشــریفاتی است که بر اساس 
تشــخیص مقامات آن کشور در برنامه ملاقات رئیس 
کشــور دیگر (یا همان طور که ذکر شد رئیس مجلس 

وقت ایران) گنجانده می شود. 
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جاوید قربان اوغلى
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مصطفی معین در گفت وگو  با «شرق»: مصطفی معین در گفت وگو  با «شرق»: 
با  حجمی  از  مشکلات با  حجمی  از  مشکلات 

اجتماعی روبه روییماجتماعی روبه روییم

خیز اصولگرایان برای 
صندلی شهردار

گروه سیاست:  دیروز یک اصولگرا که خود را دبیرکل 
جبهه حامیــان ولایت با نــام دلاور صیامی معرفی 
کرده، به خبرگزاری پانــا گفته اصولگرایان پنج نامزد 
برای شهرداری آینده تهران در نظر گرفته اند: «آقایان 
مرتضی طلایی، سعید محمد، هابیل درویش، رستم 
قاســمی و مجتبی عبداللهی از گزینه های احتمالی، 
مطرح و جــدی اصولگرایان برای شــهرداری تهران 
هســتند». نکته درخور تأمل اینکه بیشتر این گزینه ها، 
ســابقه نظامی دارند یا در مراکز وابسته به نهادهای 
نظامی کار کرده اند و ســه نفــر از آنها نیز از نزدیکان 
قالیباف در شــهرداری و شورای شــهرند! علت این 

انتخاب ها البته در ادامه گفته آقای صیامی روشن تر 
می شود که گفته: «بنده سال ها به عنوان بازرس ویژه 
آقای قالیباف در شــهرداری تهران حضور داشــتم». 
مشخص است اصولگرایان از همین حالا قباله دولت 
و شــوراهای شــهر را به نام خود زده شده می بینند و 
تقسیم ســهم را شــروع کرده اند. انتخاب گزینه های 
شهرداری تهران، آن هم از هم اکنون را اگر کنار انتشار 
آن فهرســت کابینه هــای فرضی قرار دهیــم، پازل 
کامل تر می شــود؛ اتفاقی که در دوره های قبل وجود 

نداشت. 
مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید

سیاست ورزی سیاست ورزی 
در  دهه هشتم عمردر  دهه هشتم عمر

یادداشت

مُر قانون

 اگــر فرهنگ را مجموعــه ای از ارزش ها، باورها، 
ذهنیــات، ســنت ها و رســوم جامعــه نســبت به 
پدیده هــای مختلف اجتماعی بدانیــم، خودآگاهی 
اجتماعی به ضعف ها و کاســتی های فرهنگ نقش 
مهمی در بهبود امور خواهد داشــت. خوشــبختانه 
در این زمینه بررســی های متعــددی صورت گرفته 
اســت که در کتابِ ما ایرانیانِ فراســتخواه، علاوه بر 
تشریح تحقیق ملی که از سوی خود نویسنده انجام 
شــده اســت، به آثار مختلف قبل (اســدی طوسی، 
۱۳۵۳) و بعد از انقلاب (محســنی، ۱۳۸۲) اشــاره 
شده اســت. در تحقیق فراستخواه، از اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها سؤال شــده است که آیا موافقید 
خلقیــات اجتماعی در ایــران ضعف هایــی دارد؟ 
نزدیک به ۹۶درصد از جامعه آماری به این ســؤال 

جواب مثبــت داده انــد. در این پژوهــش، در مورد 
ویژگی های ضعیف ایرانیان نیز ســؤالاتی طرح شده 
است. ضعف فرهنگ کار جمعی، آزردگی از انتقاد و 
رودربایســتی، ضعف در پیوند زدن میان منافع فردی 
و عمومی، فاصله میان ظاهر و باطن و غلبه هیجان 
و تلقین پذیری بر اســتدلال و خردورزی، بخشــی از 
پاسخ به سؤالات بوده اند. روشن است که اگر نیم رخ 
اجتماعی یک جامعه متشــکل از موارد اشاره شــده 
باشد، به احتمالی قریب به یقین می توان پیش بینی 
کرد که قانون(law) و مقررات(rule) در آن جامعه، 
بسیار شکننده بوده و آن چنان پایبندی به آنها وجود 
نــدارد. به اجمال بایــد گفت که مقــررات مواردی 
هســتند که تبعیت از آنها موجــب راحتی و امنیت 
افراد می شــود. قوانین نیز مقرراتی هستند که افراد 
مجبور به تبعیت از آنها بوده و تخطی از آنها، پیگرد 
قضائی به دنبال خواهد داشت؛ مثلا ممکن است در 
یک مجتمع ساختمانی، هیئت مدیره، برای افزایش 
آسایش، مقرراتی را تصویب و از ساکنان درخواست 

کند، آنها را رعایت کنند.

 حسین ناصرى
  روان شناس پیشگیرى
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روزنامه «شــرق» در راســتای تداوم زنجیره فعالیت های 
فرهنگــی و انتشــاراتی خود در نظر دارد در ســال جاری 

سررسید جامع ۱۴۰۰ را با نام «سررسید قرن» منتشر کند.
سررســید «قــرن» مجموعــه ای محتوامحــور از تمامی 
رویدادهای مناســبتی فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، هنری 
و اجتماعی خواهد بود که مشــابه آن در هیچ سررسیدی 
وجود نخواهد داشــت. تیــم تولید محتوای «شــرق» با 
چنــد مــاه کار پژوهشــی، مجموعه ای از مناســبت های 
ملــی- تاریخــی- بین المللی را با تفکیک مناســبت های 
شمســی/میلادی/قمری تدارک دیده اند که مجموعه  این 
کار پژوهشی در سررســید قرن به همراه تصاویر چهره ها 
منتشــر خواهد شد.  همچنین در سررســید ۱۴۰۰ به بهانه  
پایان قرن شمسی و ورود به قرن تازه، مجموعه ای از صد 
عکس-رویداد مهم قرن به همراه شرح آن منتشر خواهد 
شد که به نظر می رسد این مجموعه برای روزنامه نگاران، 
پژوهشــگران و مدیــران واجد ارزش کاربردی-آرشــیوی 
باشــد.  اطلاعات مراکز فرهنگی شامل ســینماها، تئاترها، 
گالری ها و... در تهران و شهرســتان ها نیز در این سررسید 

در دسترس خواهد بود.

قابل توجه هنرمندان  
نویسندگان، روزنامه نگاران

 مدیران و مخاطبان فرهیخته 
روزنامه شرق

درج آگهی  و   اسپانسرینگ
۸۶۰۳۶۱۱۹

سفارش  و   پیش خرید
۸۸۹۰۳۵۴۸

@sharghdaily

به
 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبـر به  وقت شرق

حرف اول

تیم دیپلماسى بایدن زیر ذره بین

فشــارهای بیرونــی بــه جــو بایــدن و وزارت امور 
خارجه اش درباره ایران سبب شــد آنتونی بلینکن که از 
بــدو مذاکرات برجامــی در تیم مذاکره کننــده آمریکایی 
حضور داشــت، نگاه و برنامه های دولت جدید آمریکا را 
درباره برجام به صراحت بیان کند. بایدن نیز به شــکلی 
گذرا دراین باره سخن گفته است؛ اما انتخاب رابرت مالی 
به عنوان نماینده دولت بایدن در امور ایران، پازل سیاست 
خارجی آمریکا درباره ایران را تکمیل کرده اســت. رابرت 
مالی شناخته شده ترین چهره بعد از بلینکن در امور مربوط 
به ایران است که در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، 
رئیس جمهور اســبق آمریکا، در ســمت هماهنگ کننده 
شــورای امنیــت ملی در امــور مربوط به غرب آســیا و 
آفریقای جنوبی بود. تبار مالــی از موارد اختلاف برانگیز 
در جامعه یهودی آمریکاســت. پدر او «ســایمون مالی» 
هرچند یهودی بود، اما از منتقدان سیاست های اسرائیل 
در قبال فلســطینیان بود. رابرت مالی تبار سوری دارد اما 
در مصر متولد شــد. پدرش روزنامه نــگاری چپ گرا بود 
و مقالات تندی در روزنامه های معروف علیه سیاســت 
غرب در آفریقا و نیز سیاســت توسعه گرایانه اسرائیل در 
الحاق سرزمین های اشغالی فلسطین می نوشت. اسرائیل 
و نیروهای ضد ایرانی با تکیه بر تبار ســوری رابرت مالی 
و نوع تربیت او در خانواده روزنامه نگار چپ گرای یهودی 
با انتصاب او در گروه مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا در 
زمانه باراک اوباما مخالف بودند؛ اما رابرت مالی در کنار 

بلینکن توانســت مذاکرات هسته ای را پیش ببرد. سابقه 
سیاسی رابرت مالی برمی گردد به دوره ریاست جمهوری 
بیل کلینتون که دســتیار ارشــد امور اعراب و اسرائیل در 
بخش خاور نزدیک و جنوب آسیا در شورای امنیت ملی 
آمریکا بود. محافظه کاران آمریکایی با نگاه رابرت مالی به 
مسئله اعراب و اسرائیل و مهم تر از آن موافقت او با برجام 
مخالف هستند و به این انتخاب معترض هستند تا جایی 
که سناتور تام کاتن، ســناتور ارشد حزب جمهوری خواه، 
انتصاب رابرت مالی را پیامــی از طرف آقای بایدن علیه 
عملکرد ترامپ درباره ایران و برنامه اتمی ایران می داند 
و به صراحت او را ترسیم کننده راه جدید برجام در دولت 
بایدن معرفی می کند و ایــن انتصاب را خبر خوبی برای 
نتانیاهو و اسرائیل نمی داند. بعد از شهادت دکتر محسن 
فخری زاده، رابرت مالی ترور دانشــمند هسته ای ایران را 
ضربه ای به برجام و برنامه مذاکره با ایران دانست. زمانی 
که مایک پمپئو پیش شرط های دوازده گانه ای برای ایران 
در نظــر گرفته بــود، این اقدام مایک پمپئــو را برنتابید و 
به شدت با آن به مخالفت برخاست. هم اکنون در وزارت 
امور خارجه آمریکا تیمی آشــنا به امــور ایران عموما و 
برجام خصوصا مصدر کار هستند. تفاوت است بین نگاه 
مایک پمپئو که علی الظاهر مطالب و شروط او دیکته شده 
از ناحیه مسئولان عربستان سعودی و اسرائیل بود تا تیم 
جو بایدن که فعلا فروش ســلاح به کشــورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس را به حالت تعلیق درآورده است.
۱) آنتونــی بلینکن: وزیر امــور خارجه جدید آمریکا 
متولد ۱۹۶۲ اســت که پــدر و مادرش یهــودی بودند. 
پدرش از اعضای وزارت امور خارجه بود و مدتی سفیر 
آمریکا در مجارستان بود، پدربزرگش از حامیان تشکیل 
دولت اســرائیل بود و نظریات اقتصادی ماریس بلینکن 

– پدربزرگ – آنتونی بلینکن زیربنای اقتصادی تشــکیل 
رژیم اســرائیل در ســرزمین های اشــغالی بود، آنتونی 
بلینکن فارغ التحصیل رشته حقوق است و از بدو ورود 
به مناصب دولتی جزء کارکنان ارشد شورای امنیت ملی 
آمریکا در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون بود، وقتی 
جو بایــدن، رئیس کمیته روابط خارجی ســنای آمریکا 
بود، همکاری بلینکن و بایدن از ســال ۲۰۰۲ شروع شد 
و ریاســت کمیته روابط خارجی را آقای بایدن بر عهده 
بلینکن گذاشــت، نقشه جنگ عراق در ســال ۲۰۰۲ در 
همین کمیته روابط خارجی ســنا ترسیم شد و با کمک 
بلینکــن آقای جو بایــدن جنگ با عــراق را به بهانه – 
حمایت از دیپلماســی سرســختانه – پیش برد، جنگی 
که منجر به اشــغال عراق شــد. بلینکن هوادار تجزیه 
عراق به ســه منطقه قومیتی – کرد – شــیعیان و اهل 
تســنن – بود که مورد قبول واقع نشد. با پیروزی باراک 
اوباما در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بلینکن عضو 
ارشد تیم انتقال قدرت از بوش به اوباما شد و با استقرار 
باراک اوباما در کاخ ســفید ابتدا با عنوان معاون دستیار 
رئیس جمهــور آمریکا منصوب و در ژانویه ســال ۲۰۱۵ 
به عنوان قائم مقام وزارت امور خارجه انتخاب و تا پایان 
دوره اوباما در پســت قائم مقامــی وزارت امور خارجه 
آمریکا باقی ماند. بلینکــن از طراحان مداخله خارجی 
آمریــکا در مناطــق مختلف جهان به ویــژه خاورمیانه 
است. نقش او در شروع جنگ عراق، مداخله نظامی در 
لیبی، مســلح کردن معارضان سوری و حمایت از جنگ 
ائتلاف عربســتان در یمن اســت. مهم ترین شعار او این 
است «اول دیپلماسی به منظور بازدارندگی از جنگ و در 
صورت عدم موفقیت دیپلماسی – توسل به زور ممکن - 

که باید پشتوانه دیپلماسی سرسختانه باشد». 

 نعمت احمدى

ادامه در صفحه  ۲

اصولگرایان از همین حالا قباله دولت و شوراهای شهر  را به نام خود  می بینند

بهزاد نبوی رئیس سنیبهزاد نبوی رئیس سنی
 نهاد  اجماع ساز  اصلاح طلبان  شد نهاد  اجماع ساز  اصلاح طلبان  شد

صفحه آخر

اعتراض به مصوبه
 حذف انتشار آگهی

 در روزنامه ها

تیتر دو

همه از خداییم و به سوى او باز مى گردیم
 

اینک که مشیت الهى بر آن است که غم هجران یار 
و همسرى وفادار،مادرى مهربان و معلمى فداکار را با 

یادگارانش به صبر بنشینیم،با نهایت ادب و احترام     
بدین وسیله مراتب قدردانى و سپاسگزاریمان را از 

یکایک شما سروران،همکاران ،مسئولان ارجمند و دوستان 
دیرین و عزیز که دورى و فاصله چیزى از محبتتان بر این 
خدمتگزار نکاسته و این روزها با ارسال پیام تسلیت ، 

تاج گل ،تماس تلفنى و حضورى و ... ابراز همدردى نموده 
وموجب تسلى خاطر اینجانب،فرزندانم و خانواده آن 

مرحومه بودید تقدیم مى نماییم .
از ایزد منان، براى شما عزیزان و خانواده محترمتان عمرى 

با عزت، سلامتى و شادکامى مسئلت داریم.
با احترام

 محمدرضا کیانى 


